ГРАМАДСКАЕ АБ'ЯДНАННЕ

«БЕЛАРУСКАЯ РЭСПУБЛIКАНСКАЯ

ПIЯНЕРСКАЯ АРГАНIЗАЦЫЯ»

ЦЭНТРАЛЬНЫ САВЕТ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«БЕЛОРУССКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ПИОНЕРСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ»

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА

18.05.2019 № 1

г. Минск

О взаимодействии

ОО «БРПО» и ОО «БРСМ»

В целях совершенствования системы взаимодействия и сотрудничества

ОО «БРПО» и ОО «БРСМ», заслушав информацию председателя Центрального

Совета Общественное объединение «Белорусская республиканская пионерская

организация» (далее – ОО «БРПО») Гончаровой А.В., Пленум Центрального

Совета ОО «БРПО»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Информацию председателя Центрального Совета ОО «БРПО»

Гончаровой А.В. принять к сведению.

2. Областным (Минскому городскому) Советам ОО «БРПО»:

в срок до 1 сентября 2019 года включить первых секретарей

территориальных комитетов ОО «БРСМ» в состав территориальных Советов

ОО «БРПО»;

обеспечить преемственность в работе территориальных Советов

ОО «БРПО» и территориальных комитетов ОО «БРСМ», пионерского актива и

актива союза молодежи, в т.ч. при обучении лидеров общественных

объединений;

обеспечить проведение сквозных широкомасштабных совместных

гражданско-патриотических, историко-краеведческих и других акций и

проектов, направленных на воспитание гражданина, патриота Республики

Беларусь;

обеспечить участие председателей территориальных Советов

ОО «БРПО», секретарей территориальных комитетов ОО «БРСМ», в районных

и городских родительских собраниях, семинарах, «круглых столах» и

конференций с участием родителей по информированию их о деятельности

организаций.

3. Ответственность за исполнение данного постановления возложить

на заместителя председателя Центрального Совета ОО «БРПО» (Шинкоренко Ю.А.).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить

на председателя Центрального Совета ОО «БРПО» (Гончарова А.В.).

Председатель            А.В.Гончарова